
©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE:(48) 3721-9330 VOIP(48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 25/201 8/CFH, DE 19 DE MARÇO DE 201 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
07/2018/CGHST;

RESOLVE

DESIGNAR os professores abaixo nomeados para, a partir de 7 de março de 201 8, em
substituição ao adiante referidos, comporem o Colegiado do Curso de Graduação em História,
constituído pela Portaria n' 1 62/201 7/CFH, e completarem os mandatos que expirarão no dia 3 1
de agosto de 2019:

Prof.l Dr.â Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

?ortaria n9 2858/2016/GR

Professores nomeados Professores substituídos

Paulo Pinheiro Machado(titular)
Fábio Augusto Mordes Soares (titular)

Daniela Queiroz Campos(titular)
Ana Lúcia Vulfe Notzold (suplente)

Jogo Klug
Henrique Luiz Pereira Oliveira

Lulas de Meio Reis Bueno
Letícia Borges Nedel


